Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 18 декабря 2024

28.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от
18 декабря 2024 г. N 181 "Об утверждении Порядка предоставления единовременной

денежной выплаты женщинам" удостоенным звания "Мать-героиня"

В соответствии с Законом Тамбовской области от 02.12.2024 N 592-З "О поощрении женщин,
удостоенных звания "Мать-героиня" приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты женщинам,
удостоенным звания "Мать-героиня", согласно приложению.

2. Опубликовать настоящий приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru) и разместить на
официальном сайте министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его первого официального
опубликования.

И.о. министра социальной защиты и
семейной политики Тамбовской области М.А. Мальцев

Приложение
Утвержден
приказом

министерства социальной защиты
и семейной политики
Тамбовской области
от 18.12.2024 N 181

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты женщинам, удостоенным звания

"Мать-героиня" (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления единовременной денежной
выплаты женщинам, удостоенным звания "Мать-героиня" (далее - единовременная денежная выплата) в
соответствии с Законом Тамбовской области от 02.12.2024 N 592-З "О поощрении женщин,
удостоенных звания "Мать-героиня" (далее - Закон Тамбовской области).

2. Единовременная денежная выплата предоставляется женщинам, удостоенным звания
"Мать-героиня", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.08.2022 N 558 "О
некоторых вопросах совершенствования государственной наградной системы Российской Федерации" и
проживающим на территории Тамбовской области (далее - заявитель).

3. Единовременная денежная выплата выплачивается в размере 250 000 рублей.
4. Основанием для предоставления единовременной денежной выплаты является

опубликованный на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) Указ
Президента Российской Федерации о присвоении звания "Мать-героиня" (далее - Указ Президента
Российской Федерации).

5. Министерство социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее -
министерство) в течение 15 рабочих дней с даты опубликования Указа Президента Российской
Федерации уведомляет заявителя о назначении единовременной денежной выплаты и информирует о
порядке получения единовременной денежной выплаты.

6. Для получения единовременной денежной выплаты заявитель либо лицо, действующее от его
имени по доверенности, обращается в областное государственное учреждение социального
обслуживания населения, подведомственное министерству (далее - учреждение социального
обслуживания), по месту жительства либо в Тамбовское областное государственное казенное
учреждение "Центр социальной поддержки граждан" (далее - ЦСПГ) (для граждан, проживающих в
Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области, городских округах Тамбовской области: город
Тамбов, город Котовск), и представляет следующие документы (сведения):

заявлением по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - заявление);
документ, удостоверяющий личность заявителя;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160805/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160805/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160805/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411036634/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160806/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/844
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/179630
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/18001428
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160806/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411160806/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411036634/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405152587/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/844
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405801733/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405801733/0

Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 18 декабря 2024

28.12.2024 Система ГАРАНТ 2

документы, удостоверяющие личность и полномочия представителя родителя (законного
представителя), - в случае подачи документов через представителя.

7. При представлении оригиналов документов, указанных в абзацах третьем, четвертом
пункта 6 настоящего Порядка, должностное лицо, ответственное за прием документов, снимает с них
копии и незамедлительно возвращает оригиналы документов заявителю либо лицу, действующему от
его имени по доверенности.

8. Учреждения социального обслуживания либо ЦСПГ (в случае если местом жительства
многодетной семьи является территория г. Тамбова, Тамбовского муниципального округа или г.
Котовска) в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивают сведения о
регистрации по месту жительства (месту пребывания) заявителя.

9. Учреждения социального обслуживания либо ЦСПГ (в случае если местом жительства
многодетной семьи является территория г. Тамбова, Тамбовского муниципального округа или
г. Котовска) направляют в министерство документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, а также
документ, указанный в пункте 8 настоящего Порядка в течение 2 рабочих дней с даты обращения
заявителя.

10. Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) единовременной денежной выплаты
оформляется приказом министерства в срок, не превышающий 7 рабочих дней с даты обращения
заявителя.

11. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:
несоответствие заявителя требованиям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;
ранее реализованное право на получение единовременной денежной выплаты;
непредоставление документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка;
наличие в заявлении и (или) документах, указанных в пункте 6 настоящего Порядка,

недостоверных и (или) неполных данных.
12. В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты

заявителю в течение 3 рабочих дней после принятия решения направляется уведомление в письменной
форме с указанием причины отказа.

13. Единовременная денежная выплата предоставляется заявителю министерством в срок не
позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты
путем перечисления денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый в российской кредитной
организации, в соответствии с письменным заявлением заявителя.

Приложение
к Порядку

предоставления
единовременной денежной выплаты

женщинам, удостоенным звания
"Мать-героиня"

                                                                    Форма

                                    Министру социальной защиты и семейной
                                         политики Тамбовской области
                                    _____________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество
                                           (последнее - при наличии)

                               Заявление
    о предоставлении единовременной денежной выплаты женщинам,
                  удостоенным звания "Мать-героиня"

     Прошу перечислить мне единовременную денежную  выплату   в   размере
250 ООО рублей (двести пятьдесят  тысяч рублей)  в  связи  с  присвоением
звания "Мать-героиня",  в  соответствии с  Указом  Президента  Российской
Федерации   от   "__" _________________20 __г. N _____   "О   награждении
государственными наградами Российской Федерации"

                           1. Сведения о заявителе
Фамилия _________________________________________________________________
Имя _____________________________________________________________________
Отчество (при наличии) __________________________________________________
Дата рождения (дд.мм.гггг) ______________________________________________

Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 18 декабря 2024

28.12.2024 Система ГАРАНТ 3

Сведения   о  документе,  удостоверяющем  личность  (вид,   дата  выдачи,
реквизиты) (1)
Адрес места жительства (по паспорту) ____________________________________
_________________________________________________________________________
СНИЛС ___________________________________________________________________
Контактный телефон ______________________________________________________
Документы, удостоверяющие личность и полномочия  представителя  заявителя
(вид, дата выдачи, реквизиты) (2) _______________________________________
_________________________________________________________________________
Перечисление единовременной денежной выплаты прошу произвести на счет:
N счета _________________________________________________________________
наименование кредитной организации ______________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы:

N
п/п

Перечень документов Колово Оригинал / копия

1.

2.

3.

     В случае принятия решения об отказе в предоставлении  единовременной
денежной выплаты прошу направить уведомление об отказе:
┌────┐
│    │ по адресу ________________________________________________________
└────┘
┌────┐
│    │ по эл. почте _____________________________________________________
└────┘
Я, ______________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
подтверждаю достоверность и полноту настоящих сведений. Даю  согласие  на
проведение проверки представленных   сведений   в   федеральных   органах
исполнительной власти (федеральных  государственных   органах),   включая
федеральный орган исполнительной власти по федеральному  государственному
контролю (надзору) в сфере миграции, а  также   согласие   на   обработку
персональных    данных    в    соответствии    с    Федеральным   законом
от 27.07,2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

______________/ ________________________/ "__" ________________20 __г.
  (подпись)      (расшифровка подписи)

                     (заполняется специалистом)

Принял ______________/ ________________________/ "__" ____________20 __г.
          (подпись)     (расшифровка подписи)

─────────────────────────────

1 в случае указания в качестве документа, удостоверяющего личность, паспорта гражданина
Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность гражданина, указываются
серия и номер, дата выдачи, код подразделения и наименование органа, выдавшего документ,
удостоверяющий личность.

2 Заполняется в случае подачи документов через представителя.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12148567/0